
[image: image1.jpg]



                                                                                                                  Warszawa, 18.03.2021 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie  podstawowym pn.: Wykonanie Dokumentacji Projektowej, nr ref.  WZP-682/21/32/IR
Wydział Zamówień Publicznych Komendy Stołecznej Policji, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” udziela wyjaśnień do treści SWZ: 
Pytanie nr 1
PYTANIE nr 1 Teren inwestycji znajduje się w pobliżu lotniska.

Proszę o potwierdzenie czy dokumentacja, na etapie projektu budowlanego, będzie musiała być

uzgodniona z Urzędem Lotnictwa Cywilnego lub innym? 
Odpowiedź na pytanie 1
Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie uzgodnienia dokumentacji leżą po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 2

PYTANIE nr 2 W opisie przedmiotu zamówienia w

pkt C.3 określono, że budynek należy wyposażyć w wentylację grawitacyjną, natomiast pkt. C.4 mówi o wentylacji mechanicznej. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający wyjaśnia, że na etapie projektowania projektant określi zastosowanie wentylacji grawitacyjnej bądź mechanicznej mając na względzie przeznaczenie pomieszczeń.
Pytanie nr 3 
PYTANIE nr 3 W pkt. C.4.8 OPZ jest mowa o projekcie wyposażenie i urządzeń. Proszę o wyjaśnienie co wchodzi w zakres urządzeń które mają być objęte niniejszym opracowaniem. 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający informuj, że w projekcie wyposażenia i urządzeń należy uwzględnić meble w pokojach biurowych, meble kuchenne, kosze na śmieci, regały przesuwne w archiwum, ławki, szafy w szatni, suszarki do ubrań, itp.
Pytanie nr 4
PYTANIE nr 4 W pkt. C.4.5 mówi o koordynacji branżowej – czy taka koordynacja może odbywać się w formie zdalnej np. Wideokonferencji 

Odpowiedź na pytanie 4
Zamawiający informuje, że koordynacja branżowa i sposób jej prowadzenia leży stronie Wykonawcy. Efektem ma być oświadczenie projektantów o skoordynowaniu braż w dokumentacji projektowej.
Pytanie nr 5
PYTANIE nr 5 W związku z tym, że jeden z budynków przeznaczonych do wyburzenia znajduje się we fragmencie na działce nr 12/9, trzeba będzie uzyskać zgodę właściciela w/w działki na wykonanie prac. Czy Zamawiający posiada taką zgodę, lub czy w jakiś inny sposób planuje rozwiązać ten problem?

Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający informuje, że Zamawiający jest w trakcie postepowania o przecięcie we władanie części działki 12/9.  

Pytanie nr 6
W załączonej do przetargu wstępnej koncepcji zagospodarowania terenu wrysowano miejsca postojowe w sposób niezgodny z warunkami technicznymi. Parking z 19-ma miejscami postojowymi powinien być oddalony od granicy z sąsiednią działką budowlaną o minimum 6m (§19 ust.2 Warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie). Z powyższych zapisów i wielkości dostępnego terenu wynika, że inwestycja będzie wymagała budowy garażu, co wpływa w istotny sposób na koszty przygotowania dokumentacji oraz

realizacji inwestycji. Proszę o wyjaśnienie tej kwestii i skorygowanie wytycznych.
Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający wyjaśnia, że wrysowane miejsca są propozycją. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przedstawienia rozwiązania technicznego i zgodnego z obowiązującymi przepisami mając na uwadze podane ilości miejsc parkingowych i ilości aut służbowych.
Pytanie nr 7

Proszę o wyjaśnienie, czy zadana powierzchnia 1620m2 jest powierzchnią użytkową budynku, czy powierzchnią netto - uwzględniającą również komunikację i pomieszczenia techniczne.

Odpowiedź na pytanie nr 7
Zgodnie z zapisami OPZ - Wytyczne nr 3/2013 Komendanta Głównego Policji z dnia 30.07.2013 r.
Pytanie nr 8
Jak prawidłowo na gwarancji  ubezpieczeniowej powinien zostać wpisany przedmiot przetargu:
"Wykonanie Dokumentacji Projektowej" Nr sprawy: WZP- 682/21/32/IR

czy 

"Wykonanie Dokumentacji Projektowej dla zadania polegającego na wyburzeniu istniejących budynków użytkowanych przez Komisariat Policji Warszawa Włochy oraz budowie nowej siedziby w/w jednostki wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną przy ul. Komitetu Obrony Robotników 57 w dzielnicy Włochy" Nr sprawy: WZP- 682/21/32/IR

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, że obydwie formy zapisu będą akceptowane przez Zamawiającego. 
Pytanie nr 9
Czy dopuszczają Państwo możliwość złożenia w ramach potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznych wykonania w okresie ostatnich pięciu lat:

- dwóch dokumentacji projektowych na budowę budynku obejmującego swoim zakresem łącznie branże: konstrukcyjno-budowlaną, sanitarną, elektryczną i telekomunikacyjną z towarzyszącymi robotami branżowymi o wartości 485.000,00 zł ? oraz

- jednej dokumentacji projektowej na budowę zespołu dwóch budynków obejmujących swoim zakresem łącznie branże: konstrukcyjno-budowlaną, sanitarną, elektryczną i telekomunikacyjną z towarzyszącymi robotami branżowymi o wartości 490.000,00zł?
Odpowiedź na 9

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów SWZ w zakresie wymagań dot. spełnienia warunków udziału w postępowaniu wskazanych w Rozdz. IV ust. 2 pkt 1) SWZ. 
Pytanie nr 10
1) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmianę warunku zawartego w punkcie IV. 2. 2) d) SWZ, o brzmieniu: 

„co najmniej 2 osobami o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych (Zamawiający również uzna warunek za spełniony, w przypadku wskazania osób, z których jedna posiadać będzie uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, a druga posiadać będzie uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania w telekomunikacji radiowej)”. 
Oraz o zastąpienie jego brzmienia na: 

„co najmniej 2 osobami o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych” 
Uprawnienia budowlane budowlane bez ograniczeń do projektowania w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania w telekomunikacji radiowej są nieograniczone wyłącznie w obrębie wąskiej specjalizacji, jaką jest telekomunikacja radiowa oraz przewodowa. Następstwem tego mogą być trudności w realizacji zadania, ze względu na fakt, iż podczas jego wykonywania może zdarzyć się sytuacja losowa, wymagająca szerszego zasobu wiedzy, niż ograniczającego się do wspomnianych specjalizacji. Aby zapewnić możliwie najwyższą jakość usługi podczas realizacji zadania, Wykonawca wnosi, o zmianę warunku i poprzestanie na dysponowaniu dwoma osobami o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający wyjaśnia, że postawiony warunek dot. dysponowania co najmniej 2 osobami o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych jest wymogiem podstawowym. Zamawiający dopuści spełnienie ww. warunku w przypadku wskazania osób, z których jedna posiadać będzie uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, a druga posiadać będzie uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania w telekomunikacji radiowej. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie 11

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, które pomieszczenia mają podlegać aranżacji wnętrz wskazanej w punkcie C. 4. tiret 19 

Odpowiedź na pytanie nr 11
Zamawiający wyjaśnia, że  wszystkie pomieszczenia w których znajdować się będzie wyposażenie ruchome np. ustawienie mebli w pokojach, ustawienie regałów w archiwum itp.
Pytanie nr 12
Wykonawca prosi o wskazanie w Opisie Przedmiotu Zamówienia lub SWZ zasad pełnienia nadzoru autorskiego na etapie realizacji robót budowlanych, wskazanych w punkcie I. C. 4. 11. OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający wyjaśnia, że nadzory autorskie zostały opisane  Rodz. XVIII SWZ § 13.
Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy powierzchnia użytkowa ma stanowić sumę powierzchni budynku oraz powierzchni biurowej, wskazanych w punkcie I. D. OPZ, czy wykonawcy przyjąć mają wyłącznie powierzchnię użytkową budynku Komisariatu Policji w Warszawa-Włochy, wynoszącą 1620,00 mkw. 

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zgodnie z zapisami OPZ - Wytyczne nr 3/2013 Komendanta Głównego Policji z dnia 30.07.2013 r.
Pytanie nr 14

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy w czasie realizacji zawiera się czas potrzebny na akceptację projektu. Jednocześnie Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fakt, iż brak wprost określonego (w dniach) maksymalnego terminu akceptacji projektu uniemożliwia szacunkowe określenie harmonogramu realizacji prac, a co za tym idzie nie pozwala na skalkulowanie kosztów realizacji prac. Ponadto brak czasowego ograniczenia akceptacji może spowodować wielokrotne wydłużanie czasu realizacji zamówienia, co może budzić negatywne skutki dla Zamawiającego. Wykonawcy, którzy zechcą złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu, będą zmuszeni do wkalkulowania w ofertę dodatkowej kwoty wynikłej z ryzyka opóźnienia w weryfikacji przedmiotu umowy, co także budzi negatywne skutki dla Zamawiającego. Dodatkowo brak wskazania terminów akceptacji przedmiotu umowy może mieć negatywne konsekwencje dla Wykonawcy na etapie realizacji umowy. W nawiązaniu do powyższego Wykonawca prosi o wskazanie terminów jak na wstępie oraz o doprecyzowanie, ile czasu na akceptację będzie przypadać dla poszczególnych etapów realizacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający informuje, że w czasie realizacji zamówienia zawiera się czas potrzebny na akceptację projektu.


Podpis w oryginale
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